

**NEWS RELEASE** 



2013 年 12 月 25 日株式会社ジェイコムウエスト

報道関係各位

## 関西初! J:COM チャンネル年末特別番組7つのジモト番組が初のコラボレーション 『JIMOTO 感謝祭 2013』

12月30日・31日

15:30~17:00 オンエア

株式会社ジェイコムウエスト(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:中井芳紀)は、2013 年 12 月 30日、31 日の2日間、15:30~17:00まで、関西地区のJ:COMチャンネル(地デジ11ch)で制作している、7つの地域(ジモト)番組のコラボレーションによる年末特別番組「JIMOTO 感謝祭 2013」を放送します。関西エリアの各地域の番組がコラボレーションし、年末の特別番組を制作するのは初めてです。

番組のメイン司会は、J:COM チャンネルの情報番組「おちゃのこSaiSai」(月曜~金曜 16:00~生放送)のパーソナリティ下埜正太(しものしょうた)とわだともえがつとめます。

12 月 30 日放送の第一部では、地域のスゴイ人、隠れた人気スポットをテーマに、各番組の出演者が揃い、今年、番組で取材した VTR をもとに、ジモト自慢を展開します。翌 12 月 31 日放送の第二部では、2014 年の先取りジモト情報を中心に、人気タウン情報誌「関西ウォーカー」編集部協力のもと、関西の年始イベントや最新スポットの情報をいち早くご紹介します。

また、番組では、「ジモト満喫!大満足」と題して、ご当地名物のおみやげ物や、温泉入浴券、宿泊券など、各番組イチ押しのプレゼントも多数ご用意しています。

J:COM チャンネルのキャッチフレーズでもある「ジモト、大好き。」にふさわしい、関西初の年末特別番組「JIMOTO感謝祭 2013」を、ぜひ、ご家族揃ってお楽しみください。



番組概要	
番組タイトル	7つのジモト番組が初のコラボレーション『JIMOTO 感謝祭 2013』
放送日時	第一部「誇れるジモト編」 12 月 30 日 第二部「先取りジモト編」 12 月 31 日 両日とも 15:30~17:00 (再放送は同日 19:30~21:00)
番組専用サイト	URL: http://ochanokosaisai.jp/jimoto2013/
問い合わせ	J:COM カスタマーセンター フリーコール 0120-989-989 AM9:00~PM9:00(年中無休)
出演	総合司会: 下埜正太・わだともえ (おちゃのこ SaiSai/関西全域エリア) 出 演 者: こうのきよし・能勢ヒロシ (わがまち探偵団/京都・北摂東エリア)

## J:COMチャンネルについて

「J:COM チャンネル」は、地域密着のオリジナルチャンネルです。J:COM の有料サービスへの加入・未加入を問わず、無料で視聴できます。「ジモト、大好き。」をキヤッチコピーに、イベントやお勧めスポット・歴史・自然など、地域の情報を発信します。また、地震速報・気象情報や行政情報も、迅速・正確に伝えます。(チャンネル番号:地上デジタル 11ch)

## 株式会社ジェイコムウエストについて <a href="http://www.jcom.co.jp">http://www.jcom.co.jp</a>

株式会社ジェイコムウエスト(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:中井 芳紀)は、京都府、大阪府、 兵庫県、和歌山県の関西地区 2 府 2 県で、ケーブルテレビ、高速インターネット接続、固定電話等を提供 しているケーブルテレビ運営会社です。株式会社ジュピターテレコム(J:COM)のグループ会社として、先 進性のある、高品質な情報・エンターテインメントを提供するサービスを通じ、地域社会の発展に寄与する ことを目指しています。